
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 05 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 276                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 05/05/2021, ÀS 14h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

 

SUMÁRIO:  

• Licitação............................2 

• Atos do Legislativo...........2 

• Atos de Pessoal.................3 

• Atos Oficiais.....................4 

• Concurso Público.............7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 05 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 276                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 05/05/2021, ÀS 14h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

AVISO DE LICITAÇÃO____ 

Pregão Presencial Nº 15/2021 

  

 

A Pregoeira do Município de Anhumas, no uso 

das atribuições legais que lhe foram conferidas 

pela lei, através do Setor de Compras e 

Licitações, faz saber que se encontra aberta a 

licitação na modalidade Pregão Presencial, 

registrado sob nº. 15/2021, buscando a 

aquisição de gêneros alimentícios, visando 

atender os setores administrativos do município, 

mediante entrega fracionada, podendo ser diária 

ou semanal, conforme especificações contidas 

no Edital de Convocação e seus Anexos.  O 

Edital do Pregão Presencial nº. 15/2021 deste 

Edital, encerrar-se-á no dia 20 de maio de 2021, 

às 08:30 horas, onde serão recebidos o 

credenciamento e os envelopes propostas e 

documentos, regido pelas Leis 10.520/2002,  

8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo das demais 

regras aplicáveis ao caso. Maiores informações 

pelo telefone (18) 3286-1261 ou na Sede 

Administrativa da Prefeitura Municipal de 

Anhumas. Anhumas, 03 de maio de 2021. 

Daiane Souza Imada – Pregoeira Oficial – 

Adailton César Menossi – Prefeito Municipal -. 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Processo nº. 32/2021 -. 

Dispensa nº. 09/2021 -. 

 

 

RATIFICO, nos termos do artigo 26 da Lei 

Federal nº. 8.666/93, declarando DISPENSÁVEL 

a licitação, com fulcro no artigo 24, inciso II do 

diploma legal invocado, à proponente CLAUDIO 

EDUARDO SCALON EPP, pessoa jurídica de 

direito privado, situada na Avenida Brasil, nº 2367, 

Vila Industrial, na cidade de Presidente Prudente – 

SP, inscrita no CNPJ sob nº 37.767.526/0001-01 a 

contratação de serviços específicos de 

recondicionamento de unidades eletrônicas da 

Motoniveladora New Holland RG 140 alocada no 

Departamento de Serviços de Estradas e Rodagens 

Municipal - SERM, tendo como pagamento o 

montante total R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos 

reais), incluindo todos os encargos tributários e 

despesas. 

 

Cumpra-se. Formalize-se o contrato e publique-se. 

 

 

Anhumas, 04 de maio de 2021. 

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO:   4º Termo Aditivo de Prazo de 

Contrato de Prestação de Serviços Técnicos 

na área jurídica para defesas junto ao 

Tribunal de Contas e demais demandas da 

Edilidade -. 

 

Contratante: Câmara Municipal de Anhumas -. 

 

Contratado:  Malacrida e Madeira Advogados 

Associados ME -. 

 

Modalidade: Carta Convite 03/2017 -. 

 

Valor: R$ 4.565,00 

 

Vigência: 12 meses -. 

 

Data Assinatura: 23 de abril de 2021 -. 

 

 

Câmara Municipal de Anhumas, em 23 de abril 

de 2021. 

 

    

ALECY RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 05 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 276                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 05/05/2021, ÀS 14h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

PORTARIA Nº 250/2021 

 

“Dispõe sobre: institui sindicância para apurar 

pendencias existentes nas conciliações 

bancárias referentes a exercícios anteriores, e 

da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do 

Município de Anhumas, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições, e 

 

CONSIDERANDO apontamento da Assessoria 

Contábil de que existem pendencias apontadas 

nas conciliações bancárias referentes a “entradas 

e saídas não contabilizadas”, de exercícios 

anteriores que precisam ser apuradas e 

solucionadas;  

 

CONSIDERANDO que os servidores 

respondem administrativa, cível e penalmente 

pelos bens e atos públicos, nos termos dos 

artigos 131 e 132 e incisos, da Lei nº 5/93, 

Estatuto dos Servidores Públicos de Anhumas; 

 

CONSIDERANDO que tal situação precisa ser 

apurada e resolvida, responsabilizando-se, se 

necessário, quem de direito, dando o direito a 

ampla defesa e o contraditório;  

 

CONSIDERANDO que o art. 151 da citada lei 

obriga a autoridade que tiver notícia de 

irregularidade de conduta de servidor municipal, 

a promover a apuração mediante sindicância ou 

inquérito; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica constituída, nos termos do art. 

158, da Lei nº 5/93, a Comissão abaixo, para 

apurar e apontar solução para o fato. 

 

Parágrafo único. A Comissão instituída pelo 

caput do presente artigo será composta pelos 

seguintes servidores: Antonio de Lima Mingroni 

RG 15.566.741-5, Presidente; Lucas Vinicius 

Silva Alves – RG 48.548.782-2  e Mauricio 

Gervazoni – RG 49.726.808 membros. 

 

Art. 2º - A Comissão deverá se reunir, para a 

sua instalação e planejamento dos trabalhos a 

serem desenvolvidos, que deverão ser 

concluídos em 60 dias. 

 

Art. 3º - Fica disponibilizado a referida 

Comissão o auxílio, se necessário, dos serviços 

da Assessoria Contábil contratada. 

 

Art. 4º - Todos os atos de investigação e 

inquirições que se fizerem necessários e que 

impliquem na responsabilização de alguém 

serão realizados, com intimação dos mesmos, 

facultando-se as suas presenças e de defensor 

que constituir. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data da 

sua publicação. 

 

 

Anhumas, 30 de abril de 2021. 

 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CARLA MARIA SOTOCORNO BOSISIO 

Secretário Municipal 

(Substituindo) 

 

 

 

PORTARIA N.º 251/2021  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 

da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares ao 

servidor, José de Jesus Pereira dos Santos, 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 05 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 276                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 05/05/2021, ÀS 14h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 4
 

RG: 9.809.154, Trabalhador Braçal, referente ao 

período aquisitivo de 2019/2020, com gozo no 

período de 05 de maio a 03 de junho de 2021, 

30 dias. 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Anhumas, 03 de maio de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

 

CARLA MARIA SOTOCORNO BOSISIO 

Secretário Municipal 

(Substituindo) 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 252/2021 

  

“Prorroga prazo da Portaria 235/2020 de 03 de 

Novembro de 2020 e da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a pandemia do novo 

Coronavirus (COVID-19) e os decretos editados 

de suspenção do atendimento presencial;  

  

RESOLVE:  

Art. 1.º: Fica prorrogado o prazo da Portaria 

235/2021 de 03 de Novembro de 2020, por mais 

60 (Sessenta) dias.   

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 03 de maio de 2021. 

 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CARLA MARIA SOTOCORNO BOSISIO 

Secretário Municipal 

(Substituindo) 

 

 

 

DECRETO N.º 2930/2021 

 

“Dispõe sobre a contratação de Monitor de 

Transporte Escolar, para suprir vaga existente, 

e da outras providências”. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do 

Município de Anhumas- SP, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a existência de vaga de 

Monitor de Transporte Escolar, devido ao 

termino do contrato de trabalho do servidor Sr. 

Maicon José de Sousa Lima, em 09 de março 

de 2021;  

 

CONSIDERANDO que o convênio existente 

com a Secretaria de Educação exige a 

substituição do presente cargo e função, não 

podendo o transporte escolar se realizar, sem o 

auxilio do Monitor;  

 

CONSIDERANDO o processo seletivo nº 

01/2019, seguindo rigorosamente a lista de 

classificação, e que o candidato, neste momento, 

classificado é Sr. Michel Ferreira dos Santos 

(07º lugar); 

 

CONSIDERANDO as disposições da Lei 

Municipal n.º 5/93 e 396/2010, que 

regulamentam a contratação temporária de 

pessoal, por excepcional interesse público, e o 

Processo Seletivo n.º 01/2019; 

 

DECRETA: 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 05 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 276                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 05/05/2021, ÀS 14h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 5
 

Art. 1º: Fica autorizada a contratação 

temporária do Monitor de Transporte Escolar, 

Sr. Michel Ferreira dos Santos, RG 

40.301.510-8 e PIS/PASEP 163.671.398.94, 

para exercer suas funções de Monitor de 

Transporte Escolar na Educação Municipal 

deste Município, a partir de 03 de maio de 2021 

até 30 de março de 2023. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 30 de abril de 2021. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

DECRETO N.º 2931/2021 

 

“Dispõe sobre a contratação de Monitor de 

Transporte Escolar, para suprir vaga existente, 

e da outras providências”. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do 

Município de Anhumas- SP, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a existência de vaga de 

Monitor de Transporte Escolar, devido ao 

termino do contrato de trabalho da servidora 

Sra. Tatiane aparecida Ferreira, em 08 de março 

de 2021;  

 

CONSIDERANDO que o convênio existente 

com a Secretaria de Educação exige a 

substituição do presente cargo e função, não 

podendo o transporte escolar se realizar, sem o 

auxilio do Monitor;  

 

CONSIDERANDO o processo seletivo nº 

01/2019, seguindo rigorosamente a lista de 

classificação, e que o candidato, neste momento, 

classificado é o Sr. James Barbosa Franco (08º 

lugar); 

 

CONSIDERANDO as disposições da Lei 

Municipal n.º 5/93 e 396/2010, que 

regulamentam a contratação temporária de 

pessoal, por excepcional interesse público, e o 

Processo Seletivo n.º 01/2019; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º: Fica autorizada a contratação 

temporária do Monitor de Transporte Escolar, 

Sr. James Barbosa Franco, RG 40.505.874-3 e 

PIS/PASEP 202.154.542.56, para exercer suas 

funções de Monitor de Transporte Escolar na 

Educação Municipal deste Município, a partir 

de 03 de maio de 2021 até 30 de março de 2023. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

Anhumas, 30 de abril de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

DECRETO N.º 2932/2021 

 

 

“Dispõe sobre a prorrogação da contração 

Temporária de Auxiliar de Serviços Gerais, 

para suprir vaga existente em virtude de 

afastamento sem remuneração por interesse 

particular, e da outras providências” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do 

Município de Anhumas- SP, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

 

CONSIDERANDO o fim do afastamento por 

pertencer ao grupo de risco da COVID - 19 da 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 05 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 276                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 05/05/2021, ÀS 14h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 6
 

servidora efetiva, Sra. Lais Yolanda da Silva, 

que retorna ao cargo que lhe é de direito; 

 

CONSIDERANDO que a servidora efetiva Sra 

Claudia dos Santos Primo encontra-se afastada 

sem remuneração por interesse particular desde 

09 de março de 2021, necessitando-se 

obrigatoriamente de sua substituição; 

 

CONSIDERANDO que não há na 

administração Municipal servidor para possível 

substituição; 

 

CONSIDERANDO que a servidora Sra. Aline 

Carvalho Souza Lima, Auxiliar de Serviços 

Gerais, já esta contratada temporariamente para 

substituir o afastamento, encerrado, da servidora 

Sra. Lais Yolanda da Silva; 

  

DECRETA:  

 

Art. 1º: Fica autorizada a prorrogação da 

contratação temporária da Sra. Aline Carvalho 

Souza Lima, RG 33.755.790-1, e PIS/PASEP 

nº 19.034.476.823, para exercer suas funções de 

Auxiliar de Serviços Gerais, junto a Saúde 

Municipal, a partir de 03 de maio de 2021 até 31 

de janeiro de 2022; 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 30 de abril de 2021. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 05 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 276                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 05/05/2021, ÀS 14h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 7
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 05 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 276                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 05/05/2021, ÀS 14h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 8
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 05 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 276                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 05/05/2021, ÀS 14h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 9
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 05 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 276                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 05/05/2021, ÀS 14h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
0

 

 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 05 de maio de 2021     
 

ANO I – Edição 276                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 05/05/2021, ÀS 14h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
1

 

 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


